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Protokół nr  25/16 
posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej Węglińca 
 z dnia 20 października 2016r 

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta   
 
 
 
 
 Przewodnicząca komisji - radna Maria Fedyczkowska, o godz. 8.08,  otworzyła 
posiedzenie. W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) ustaliła, że spośród sześcioosobowego 
składu komisji obecnych jest 4 jej członków. Dodała, że nieobecni to radni: Andrzej Fink i 
Grzegorz Tyrakowski.  
Powitała wszystkich zebranych.  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących  w posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 
 
Następnie przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na posiedzenie (zał. nr 3).  
Uwag nie wniesiono i komisja przyjęła w/w porządek jednogłośnie, 4 głosami „za”.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego tematu - INFORMACJA O STANIE 

REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY W ROKU SZKOLNYM 2015/2016. Pisemna wersja tego 
dokumentu  stanowi zał. nr 4.  
Przewodnicząca podkreśliła, że porównując przedłożoną informację do ubiegłorocznej, ta jest 
bardzo obszerna i wyczerpująca.  
Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk przedstawił multimedialną prezentację 
obrazującą dane zawarte w informacji w zestawieniu z takimi samymi danymi z poprzednich 
5 kolejnych lat. Przedstawione liczbowe i graficzne zestawiania obrazowały  tendencje 
zachodzących zmian w w/w okresie.  
(ok. godz. 8.15 na posiedzenie przybył radny Andrzej Fink) 
Zestawienia te dotyczyły: dzieci i oddziałów w przedszkolach, uczniów w gminie (tendencja 
spadkowa), oddziałów w szkołach (mniej liczne), uczniów w tut. szkołach spoza gminy, 
uczniów z gminy poza jej terenem, etatów nauczycielskich, liczby zatrudnionych nauczycieli, 
etatów obsługi,  liczby osób zatrudnionych w obsłudze, łącznego etatowego i osobowego 
zatrudnienia w oświacie, zatrudnienia w oświacie i liczby uczniów, wydatków na oświatę, 
wydatków na szkoły, wydatków na edukację przedszkolną, subwencji, dotacji na oświatę, 
dotacji z budżetu gminy.  
Burmistrz wraz z uczestniczącą w posiedzeniu pracownicą Wydziału Usług Wspólnych i 
Rozwoju - Beatą Bogacz odnieśli się do pytań i uwag radnych, które dotyczyły: wielkości 
subwencji na 1 ucznia, problemu związanego z etatem nauczyciela wspomagającego, źródła 
pochodzenia środków na zastępstwa. Dłuższą dyskusję wywołało pytanie o środki 
motywacyjne dla uczniów. W trakcie dyskusji nad tą kwestią zgłoszono uwagi do obecnych 
regulacji uznając, iż należy je zweryfikować, bowiem już w trakcie dyskusji zauważono, że 
zmian wymagają  kryteria przyznawania stypendiów. 
Odnosząc się do pytania o ewentualne przyszłe zmiany w oświacie, Burmistrz wskazał dwa 
obszary: obwody szkolne oraz funkcjonowanie stołówek, zwłaszcza w przedszkolu.  
Po dyskusji i wymianie w/w informacji, w drodze głosowania, komisja jednogłośnie, 5 
głosami „za”, przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku 
szkolnym 2015/2016. 
 
Następnie przystąpiono do OPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY. Był to projekt w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
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nauczycielom dodatków: motywacyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Węgliniec (zał. nr 5).   
Przewodnicząca komisji przypomniała, że projekt był już opiniowany na poprzednim 
posiedzeniu komisji, ale brakowało wówczas opinii jednego ze związków.  
B.Bogacz odczytała w tym miejscu treść pozytywnej opinii wydanej przez Forum Związków 
Zawodowych Województwa Dolnośląskiego, po czym podjęto głosowanie.  
Z uwzględnieniem w/w opinii, 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowano w/w projekt 
uchwały. 
(podczas głosowania nieobecny radny A.Fink) 
  
W punkcie SPRAWY RÓŻNE Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak przypomniał o 
konieczności potwierdzania odbioru służbowych maili przekazywanych z Biura Rady. Poza 
tym o terminach najbliższych posiedzeń komisji i Rady.  
 
            Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, Przewodnicząca komisji o godz. 
9.10 zamknęła obrady.  
 
 
 
 
 
                                                                                                       PRZEWODNICZĄCA KOMISJI                           

 
                                                                                                                                                           (-)MARIA FEDYCZKOWSKA                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała; 
 
M.Janczak-BRM 
Węgliniec, 21 października 2016r. 
 

 
 


